n. Desierint. nō g  
q. crumē hēſis pater  
nū etiā anteç p. ec  
cleſia fuerit declarata  
liberat a patria  
p̄eate filiū. i. ſi mē  
dū paternū odiū. in  
terdū filij fauor ta  
le vinculum ſoluit.  
l. m. di. ſi ſeruus. j. q  
filij ſint le. per vene

Deabilem  
Hij vel hē  
des decurtaſta eſt. S  
narratōe facti. et in  
cipiebat olim ex p  
te. a. dic filij. l. hē  
des nō ſint interest  
em̄ eoz. ut. s. c. p  
heredes etiaz ſi filij  
vel ap̄inqui ſi ſint.  
a. iſtoz interest p  
pter vitandam cōſu  
ſcatōem bonorum  
ut. s. de hē. v. gētis  
j. e. t. c. ſu. ſ. leges ſz  
p. Non ſane. vnde  
q. tūc faciebant eis  
nondz imputari. q.  
nullum maleſicius ſi  
ne coſenſu. xij. q.  
• v. ſi quid. xv. q. v.  
• c. i. in fi. h. furiosus  
non habet cōſenſum

ut. s. de ſpō. dīlētus. xv. q. i. illud. ſ. de ſucces. ab mē. cū  
dilectus. q. Viuebant illi parentes vel testatores cō  
ſolati. r. Legitime. i. gitur nota caſuz in quo probatio  
non admittit. p̄batōez in oſtraſi. s. Alioqñ. i. h. h. le  
gitimē. oſtaſ nec ipi dū viuebāt ifamati erāt v. ſuſpeſti

a Premissa. si quod tunc non erant sane mentis. vel loquelas perdiderant nec habebant ordinatam memoriam.  
b Fidei dignos. sicut clausula que olim erat obscura et dum / bia cum deliberatione fuit mutata et bene  
c Vper eo. terminantur que non sunt. et ad abolendam. sicut illos. et c. penul. s. si qui. d Legitur. p. q. iiii. duo ista. et. C. de sum. tri. l. vi. ad finez e Redeunti. hinc est quod omnibus dicuntur liberalis. s. e. v. k. sedes.

f Quodcumque repetitum eo quod scripsit legitur. quod huius qui post.

g Relinquitur. ut in predicta decet. ad abolendam. s. illos. h Sedez. ad quam in talib[us] recurringentur est ut. s. qui si. sint le. per venerabilem i Deneganda. quod ergo dicit prima autoritas intelligitur in salute aie. scda in corporali pena

Fidei. decurrit. trata est de narratione facti. quod olim incipiebat. consiluit. i Inquisitoris. quod si non procedat per modum inquisitoris. sicut accusatoris vel excepionis nunquam admittentur tales testes. vide quod sic quod eadem ratio scilicet fidei fauor et odium criminis versatur. ergo et idem ius. de se. p. inter certas cum si. stratu[m] credo quod ab illo iure regulari quo catur tales personas ad testimonium addomi non debere non recedat nisi iniquitatem inueniam permissum qui ergo accusatur vel excipit. habeat probations idoneas. nec est accusatio fauorabilis ut inquisitio. ad hoc. iij. viii. si quis episcopus et verbu[m] stud debet aliquid operari. alias. qua re fuisset expressum ad hoc debet. ad au-

dientiam. cum suis acto. et. j. de priuilegio. si papa. i. R. i. f. m. Excoicati. si. j. c. p. tales alias non admittuntur. immo etiam iudices seculares censura ecclesiastica operiuntur tales a testimonio in suis foris repellere. j. de sen. ex. Decernim. n. Particulares. quod de aliis exceptis crimibus an scilicet

tales admittantur. die ut. s. e. li. de testi. c. i. s. de officiis. c. i. et. vi. q. i. s. ver. s. s. quid de piuria habebis. j. e. accusat. s. g. licet. o Coiecuris. quod ipse iudex examinans melius sci re poterit. ff. de testi. l. iii. et pone exemplum. s. de presumpt. litteras. et concordat. j. e. accusatus. s. licet

p Deponit. ut faciliter credatur ipsa deponentibus ora

infamatum vel suspectum de beneficiis. otra non infamatur nec suspectum ad id

s. e. filij.

D Residentes. de curtata de narratione facti que inciperbat. que huius.

r Excoicati. maius

re excōunicatōne

et publice ut sit ma

ior dubitatio. ad h[ab]itum.

de re iudi. ad p[ro]ban

dum. Jo. an.

s. Officiales. nun

quid officiales excō

municati iudicab[us] pos

ynt. dic ut. s. e. li. de

offici. vica. c. i.

t Dispedio. quando

ergo sine more dispe

rio hoc possunt

tunc essent excōicati

eos requirendo. quod

cōicants excōicato ex

cōunicatus est ser

uata distinctione de

sen. ex. nuper. fallit

hoc ubi ergo non est

casus iste ergo nec

fallit regula.

v Excoicationis.

minoris. et si intelligeres quod isti cōent ex

cōicati. quia iurisdictio

etiam illam exerce

bant tunc qui omni

carū illis in iurisdictio

nē excoicatione cōent

excoicatione maioris

. s. de sen. ex. nuper

et. c. si concubine. s.

h[ab]itum speciale est quod illa

penam euitat. et sic

dicamus excōunia

cationis scilicet etiam ma

ioris vel minoris. et

facit quod dipi. s. g.

offici. vita. romana.

x Prelib[us]. scilicet

excōicatis. uel tamen

facto iurisdictionem

habentibus. et est si

milis. p[ro]testatio. s. e

li. s. ita. reg. c. uno.

o Omnia otumacia. olim incipiebat consultatione.

z Vehementer. no. ex hac decet. suspensionem vehementem. presumptio[n]es. violentia. p[ro]p[ter]e suspicio[n]es. citat ut veniat responsum si otumax est iam dicitur. vehementer suspectus et excōicatur si per annum in illa persistit. iaz ista que erat

fidei zelatores. I de eiusdem. Sup eo quod scriptum legitur. ex parte scriptorum legimus. Sicut eccl[esi]a nulli clav[em] gremiu[m] redeunti. quodcumque huius quod post abjurato[r] erroris usus postquam se proponit antistititis examinato[r]e purgauerit. si deph[er]i fuerint in abiuratio[n]e heresim incidisse. seculari decernunt iudicio sine villa penitentia audiencia re linquendi. euz scripte homini videantur fibi inuicem adusa[ti]. quod tenetur fit per sedem edoceri applicam postulationis. Nos itaque inquisitioni vice defrat[us] non[us]t[us] filio r[es]ponde[re] quod taliter deph[er]is etiam si ut dictum est sine villa penitentia audiencia relinqueretur iudicio seculari fint postmodum penitentia. et p[ro]p[ter]e signa in eis apparuerint manifesta ne quaquam sunt humili[us] petit a sacra meta p[ro]p[ter]e ac eucaristie negotia. II de eiusdem. In fidei fauore procedimus ut in negotio inquisitionis heretice p[ro]p[ter]e iusticiam exercitibus lib[er]tatis uel officiis eorumdem p[ro]p[ter]ea in alijs casibus intelligatur ocessum aliquid uel p[ro]misum. III de eiusdem. Vnde otumacia in causa p[ro]p[ter]e fidei suspicio[n]es plures adiciat vehementem.

vellem̄ s̄ p̄sumptio transit in violētiā vnde extūc vt he  
 retic̄ ōdemnae ut h̄. Inde est q̄b no. b. s. d̄ p̄sum. lras. i  
 glo. p̄n. q̄ nō v̄hemēs p̄sumptio h̄ violētiā ōdēnatō 3  
 inducit. et ē si. ad h̄ q̄b no. de simo. insinuatuz in v̄l. glo.  
**A** Respondeat. ergo vt habeat locum hec deē. reqr̄ē  
 q̄ hoc ex̄plūm sit ī cītātōne vt sc̄z fide veniat r̄nsurus  
 sicut ī m̄ s̄nīa requiriē q̄ cītāta fuerit p̄s ut veniat audī  
 tura sententia. alias  
 fine appellatione re  
 scanditur. ff. q̄ sen. si  
 ne ap. res. l. i. ḡ. item  
 cum ex eo  
**b** Hereticus. sic ī  
 in alijs crūmibus ex  
 cōicat̄ quia non ve  
 nit respōsur de cri  
 mine si in ex̄dīcatō  
 ne stat per annū p̄  
 annum habetur p̄  
 cōuīdo. xi. q̄. iii. r̄u  
 sus. et. c. quicunq̄  
**A** C̄cusat̄ de h̄  
 resi. diuide de/  
 ere ī quatuor par/  
 tes ī quarum p̄ma  
 ponuntur tres casus  
 quib̄ quis dicitur  
 relapsus t̄ durat v̄  
 s̄ ad. q̄. licet vero.  
 Ibi secūda. ī q̄ dici  
 tur q̄ piurus ī cā  
 heres̄ certis casis  
 b̄ testimoniū p̄hi/  
 bet. t̄ durat v̄lq̄ ibi  
 sane. Ibi tercia m̄ q̄  
 ponuntur sex casus  
 olim dubieati. an ad  
 officiuz inquisitorz  
 spectarent v̄sq̄ ad  
 .ḡ. religiosi. Ibi q̄/  
 ta ī qua dicitur re  
 ligiosos ī heresī  
 lm̄quentes grauī  
 alis p̄mitendos  
**d** V̄hemens. nō  
 violēta. de p̄sum.  
 litteras. et facit q̄b  
 dixi. s. c. prox.  
**e** Effictione. ideo di  
 cit q̄ vere n̄ potest  
 dici relapsus s̄ quo  
 non cōstat an fuerit  
 lapsus sicut dicit ca  
 non q̄ n̄ p̄t dicere  
 natus qui prius nō  
 fuit natus s̄ ōse. di.  
 iii. qui ī maternis  
 reḡ enim dicim̄ eū  
 regeneratio p̄. q̄ē ḡnatio n̄ p̄cessit ut ibi dicit̄ ppter  
 v̄hemētē ḡsuspiroz fingit̄ lapsus ita q̄ post abiuratō  
 nem rediēs fingit̄ relapsus. sepe em̄ iura talia fingunt  
 de hoc. l. di. ferrum.  
**f** Ex hoc. l. q̄z p̄ abiuratōem  
 repertit̄ lapsus. ḡ Grauī. s. quā si n̄ q̄p̄ abiurasset  
**h** Pena. s. e. ad abolendā. q̄ illos q̄z. et. s. e. super eo.  
**i** Secta. multas potes videre. xiiii. q̄. iii. c. penult.  
**k** Articulo. q̄s habes explicitos. s. de sū. tri. firmiter.

**i** Simpliciter. per hec verba puto q̄ h̄ abiurasset solū  
 in illo caplo h̄ habere ī alio n̄ dicere relapsus. Et n̄  
 q̄ indifferita equipollet v̄niuersali. ad idem de p̄uis. q̄  
 circa. et n̄qd de vno articulo infamatus se teneat̄ s̄ oī/  
 bus expurgare. no. 8 ōse. di. ii. ego berengari. q̄ puto  
 hanc l̄am p̄ illa p̄te facere q̄ n̄ teneat̄. tamen si id faci  
 at valet. et habebit postmodū locum pena relapsorum  
 sequitur.

**m** **J**udicari. ōtra  
 .C. de transac. si de  
 certa. ff. de transac.  
 q̄ cūz tutoribus. ḡ. i.  
 v̄bi ḡnalis transac.  
 restringit̄ ad id 8  
 quo sp̄aliter actum  
 erat ideo illa locum  
 habent ī non oneris  
 sed hic omnes he  
 reses sunt cōnexe q̄  
 habēt caudas ad m  
 uicem colligatas et  
 de vanitate conueni  
 unt ī idipm. s. e. ex  
 cōicam. i. et. ii. v̄n  
 de non querimus an  
 sit relapsus ī illam  
 heresim quampri  
 us fuerat lapsus. S̄  
 querimus an fuerit  
 relapsus ī heresim  
 Semel ergo lapsus  
 ī heresim post ab  
 iurationem iteruz la  
 plus licet ī malia se  
 cta dicitur relapsus  
 Jo. andree.

**n** **M**unera. d̄rā est  
 inter donū et munū  
 munus cīmī ex cau  
 sa datur. donum ex  
 cā et sine cā. ff. 8. v̄.  
 fig. inter donum.

**o** Non possit. pu  
 ta ppter necessitatē  
 famis. xlvi. di. q̄seca  
 mus. lxxvi. di. non  
 satis. v̄l ignorabat  
 illos hereticos t̄ sic  
 per ignorantiam ex  
 cusaē. q̄. de reg. iū.  
 ignorantia

**p** **V**erbis vestris  
 fi. s. s. re. cc. n̄ ali.  
 hoc consultissimo

**q** **T**d. s. receptare  
 deducē visitare asso  
 ciare. donare. mittē  
 vel fauorez impēdē

**r** Repellant̄. vi. q̄. i. q̄cundz. n̄. C. de testi. testimoniū  
**s** Celando. duplex est forma iurandi. q̄b dic ut. s. 8 ac  
 cusa. q̄liter. n̄. z̄. t̄ Postea. ex iteruallo ut sit h̄ spēa  
 le fauore catholice fidi alias n̄lēt̄ h̄ fauoris ut s̄ 8 tes.  
 cogē. p̄terea. sic. s. e. in fidei. et sic p̄ iudicia stāt̄ pro  
**v** Judiciis. batōni. t̄ 8. s. qui si fint le. trāsinisse  
**x** Aliud obfistat. s. q̄m p̄dictuz piuriū. v̄n si de falso re  
 darguerent̄ non stabitur eorum dicto de testi. ex tenore

a **P**rinilegiū no mag p̄uilegiatū anteponi s. de offi-  
le volentes .xxi. di demq. ff. de of. procon. l. vi.

b **A**póstolica multo m̄us alij

c **S**apient. sicut ē

circā aras idolorū  
nepharias p̄esse /  
mittere sacrificia of-  
ferre demones cōsu-  
lere coruz responsa  
suscipere. xxvi. q. ii.  
h̄i q. et q. iii. igī  
vel associat sibi ap̄e  
sortes exercēdas he-  
reticos. vel faciunt  
predicā cum corpo-  
re vel sanguine cri-  
sti uel in sordibus ut  
possint habere tr̄sa  
puez rebaptizant.  
vel h̄is similia

d **M**anifeste. i du-  
bio ergo h̄ casu non  
babent iurisdictōez  
et licet alias iudep  
agnoscat ansua sit  
iurisdictio. et in du-  
bio dicatur iurisdictō-  
ionem habere. ff.  
de iud. si quis ex ali-  
ena que in ordina-  
rio loquit̄ hic tamē  
misi id manifeste ap-  
pareat se non intro-  
mittit. et est si. s. e.  
li. de censi. c. i. q. nos-  
toria. et. i. de pe. c.  
i. s. de offi. deleg.  
c. vlti.

e **C**teriam contra il-  
los. q. d. multomi-  
nō si contra alios

f **O**ffendiculum.  
pluribus intentus  
minor est ad singu-  
la sensus. a sepe qui  
ad virtūq. festinat  
neutrūz bene pagit  
xvi. q. i. p̄sbiteros.  
et. C. de astes. nemo

g **H**ereticō. otrā  
s. e. t. e. pe. v. defē-  
sores et fautores he-  
reticorū hētici sunt

So. non in fauēte. et  
defendente h̄ in cre-  
dente loquitur ibi.

h **A**d salutem. vt  
putat ut fūdare et vel  
edificaret eccliaz ho-  
spitale vel alium pi-  
um locum. vel face-  
ret simile p̄iu opus  
ut i auē. b. ec. ti. q. si

quis edificatōez. colp. ix.  
sec⁹ hi ieiunio vigilijs orati

i **T**empalibz. h̄ dicit qz. omibz uel similibz ostuterit

illa p̄nia idē esset si non posset illud iniūctū h̄ salutiferuz

expleri per alij sicut ell̄ theologiam audire vel similia  
k **H**ēdes. xij. q. ii. epis. d. sep̄. c. ul. b. rap. i. lēs  
l **O**nere. xvi. q. i. h̄ q̄s laic⁹. S. dec̄. pastoralis. t. c. cū

nō sit. C. de serui. et

aqua. l. i. p̄uinciali

s. de pig. ex lēs

m **E**xtincto crimi-

na extinguit̄ morte

ut. xxiij. di. q̄rundaz

xxvij. q. ii. admonē.

ff. de his q̄ mor. si

osci. l. vlt. ex q̄ igī

extinctū est crīmē et

p̄nia non ē imposta

p̄ crīmē iā extincto

nō imponat vlt̄.

u **C**asu. scz q̄ non

fuit reincorporatus

vmitati ecclesie

o **P**ost mortem.

xxiiij. q. ii. sane. ii. et

C. ad le. iul. maiest.

l. ul. et intellige h̄

v̄sq ad. xl. ānos. nā

postea abdicari nō

poterūt etiā a roma

na ecclesia a filijs ca-

tholicis qui illa tan-

to tpe bona fid̄ pos-

fiderūt. q̄ vez est

si pentes catholici

putaban̄. vt. s. e.

li. de p̄scrip. c. vlt̄.

tionē defēhōez seu fau-  
rem ad faciēdaz p̄niaz q̄  
inquisitores iniungē ip̄i  
vellent bona sua obliga-  
uit c̄isdem et anteqz ei pe-  
nitētia iniūgēt̄ decesse  
rit eius heredibus nō est  
satisfactio p̄ exticto iaz  
crimine iniūgenda. **I**n  
eo vero casu quo hēdes  
ad successionē nō debent  
ob hēsim sui auctoris ad  
mitti. non obstante q̄ au-  
tore ip̄o viuente hoc non  
fuerit interueniente ip̄i/  
us morte per sententiam  
declaratus ad occupatō  
nem honorum p̄ mortem  
eiusdem nichilomin⁹ p̄ce-  
dat. **S**ac̄dotes insup-  
z alij clerici q̄ negotiū in  
q̄fitionis instruendo cīta-  
tos hereticos vel eorum  
credētes de celāda dōita  
re uel dicēda falſitate seu  
eos indebite liberando i  
uenti fuerint impediri cū  
non sit dubiuz eos ip̄a fa-  
cere in fauorem heretice  
prauitatis per inquisito-  
res a talibz op̄esci possint  
et pena debita castigari  
tam per captionez p̄sona-  
rū q̄z alias put culpa exe-  
gerit delinqntis. **R**eli-  
gioſi etiāz sūt immuratio-  
nis pena vel alia ḡui⁹ pu-  
niendi quāseculares si in-  
uenti fuerint in heresi vel  
confimilibus deliquisse.